PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  27  »    февраля    2015 года                                                                              № 30
пгт. Куминский
	О мерах по реализации решения Совета

депутатов муниципального образования

городское поселение Куминский

от 30 декабря 2014 года № 77 «О бюджете

муниципального образования городское

поселение Куминский на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования городское поселение Куминский от 30 декабря 2014 года № 77 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования городское поселение Куминский на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

2. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики муниципального образования городское поселение Куминский (далее – поселение) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение).

3. Отделу финансово-экономической деятельности администрации:

 ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в комитет по финансам сводную информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов местных бюджетов и совершенствованию долговой политики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов;
обеспечить сбалансированность бюджета поселения;

предусмотреть в бюджете поселения полное финансовое обеспечение социально значимых расходных обязательств, в том числе предусмотреть бюджетные ассигнования на оплату труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета поселения из расчета годового фонда оплаты труда (на 12 месяцев) с учетом страховых взносов во внебюджетные фонды;
не допускать образования просроченной кредиторской задолженности;
обеспечить повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе обеспечить контроль за принимаемыми расходными обязательствами;

не допускать превышение нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления.

4. Муниципальному казенному учреждению «ЦКМ «Камертон» гп Куминский:

утвердить план мероприятий по росту доходов от оказания платных услуг населению, оптимизации расходов учреждения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в срок до 01 марта 2015г.;
 ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в отдел финансово-экономической деятельности администрации информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов учреждения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

обеспечить, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, своевременное исполнение расходных обязательств, а также недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности;

5. Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения в 2015 году, осуществляются в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, с учетом принятых и неисполненных обязательств. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам осуществляется в пределах, доведенных бюджетных ассигнований.

6. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности администрации.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.Э.Ковхаев

Приложение

к постановлению администрации городского поселения Куминский
от 27.02.2015 № 30
План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики муниципального образования Кондинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий,                 тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1
	Отменить льготы по земельному налогу
	Отдел финансово-экономической деятельности администрации
	Исполнено
	Проект Решения Совета депутатов гп Куминский от 2015года  №  «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 28.02.2014 года № 31 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Куминский»

	Отношение количества льгот, планируемых к отмене (Ко), к количеству установленных льгот (Ку),

Ко/Ку*100, %
	100
	100
	100
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2
	Пересмотреть ставки по сдаваемому в аренду муниципальному имуществу
	Отдел финансово-экономической деятельности администрации
	31 декабря 2016 года
	Постановление администрации гп Куминский  от 14.08.2014 года № 184 «Об утверждении методики определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности м.о. гп Куминский»

	Отношение дополнительно поступивших доходов от сдачи в аренду муници-пального имущества к плановому показателю доходов от сдачи в аренду муниципального имущества утвержденному решением о бюджете муниципального образования Кондинский район на соответствующий год, аренда доп/аренда план*100%, %
	0
	0,01
	0,03
	0
	3,0
	3,0

	1.3
	Внести изменения в перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2015 году и в плановый период 2015 и 2016 годов
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	31 декабря 2015 года

31 декабря 2016 года
	Решение Совета депутатов от 28.02.2014 года № 29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городское поселение Куминский на 2014-2016 годы»
	Количество объектов, дополнительно вносимых в план приватизации, единиц
	0
	1
	1
	0
	100,0
	100,0

	1.4
	Предусмотреть возможность выкупа жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилищного фонда коммерческого использования
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	31 декабря 2015 года

31 декабря 2016 года
	Проект Постановления администрации гп Куминский                   от 2015 года  №  «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи (выкупа) жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования гп Куминский»
	Количество жилых помещений, предлагаемых к выкупу, единиц
	2
	2
	2
	300,0
	300,0
	300,0

	1.5
	Установить ставки аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования гп Куминский
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	Ежегодно
	Проект Решения Совета депутатов гп Куминский                  от 2015 года            №   «Об арендной плате за земельные участки»
	Ежегодная индексация ставок аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования гп Куминский, %
	3
	2
	2
	7,5
	5,0
	5,0

	1.6
	Провести мероприятия по выявлению фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	01 марта                2015 года

01 апреля              2015 года
	Постановление администрации гп Куминский              «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»

	Количество выявленных земельных участков, используемых без правоустанавливающих документов, единиц
	6
	5
	5
	1,8
	1,5
	1,5

	1.7
	Обеспечить привлечение средств в бюджет от реализации земельных участков
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	В течение года
	Принятие нормативного правового акта или иного документа не требуется
	Количество земельных участков, предлагаемых к продаже, единиц
	2
	2
	2
	30,0
	30,0
	30,0

	1.8
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых МКУ «ЦКМ Камертон» в соответствии с их Уставом,              а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности

	МКУ «ЦКМ Камертон»
	Постоянно
	Проект приказа МКУ ЦКМ «Камертон»  от.2015г. №  «О расширении перечня  платных услуг на 2015 год»
	Ежегодное расширение объема платных услуг, %
	5
	5
	5
	10,0
	10,0
	5,0

	Мероприятия, по которым определить бюджетный эффект не представляется возможным

	1.9
	Обеспечить выявление юридических лиц, не состоящих на налоговом учете по месту нахождения обособленного подразделения
	Отдел организационно-правовой деятельности администрации
	Постоянно
	Принятие нормативного правового акта или иного документа не требуется
	Поступление в консолидированный бюджет муниципального образования Кондинский район доходов в виде налога на доходы физических лиц, уплачиваемого выявленными юридическими лицами

	1.10
	Провести необходимую работу с налогоплательщи-ками по сокращению и ликвидации задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Отдел финансово-экономической деятельности администрации
	По мере поступления информации о задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования гп Куминский

	Сокращение и ликвидация задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям

	Итого по мероприятиям по росту доходов бюджета муниципального образования
	350,3
	450,5
	445,5

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.17
	В целях оптимизации расходов бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд гп Куминский:

- при осуществлении закупок преимущественно использовать конкурентные способы определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков);

- при формировании отчета о невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае осуществления закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона

№ 44-ФЗ, такую причину, как «отсутствие времени/срочность» использовать только для обоснования контрактов, заключаемых на период, необходимый для проведения конкурентных процедур
	Администрация гп Куминский
МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Постоянно
	Аналитическая информация

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по мероприятиям оптимизации расходов бюджета

	100,0
	100,0
	100,0

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета

	450,3
	550,5
	545,5